UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 10332, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Designação de atribuição relativa a
comunicado de entrada em exercício,
exoneração, remoção e aposentadoria
de servidores Docentes e Técnicos
Administrativos em Educação da Escola
de Ciência da Informação

O DIRETOR DA ESCOLA DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, Professor Eduardo Valadares da Silva, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas, conforme decisão da Congregação da Escola de Ciência da
Informação, em 12 de novembro de 2024,

R E S O L V E :
Designar a Seção de Pessoal da Escola de Ciência da Informação como

responsável pela comunicação oficial aos setores da unidade com relação à entrada em
exercício, exoneração, remoção e aposentadoria de servidores Docentes e Técnicos
Administrativos em Educação para fins de conhecimento e providências cabíveis dos setores
com relação principalmente a questões de Tecnologia da Informação, Controle Patrimonial,
Logística e outros.

PROF. EDUARDO VALADARES DA SILVA

Presidente da Congregação

Escola de Ciência da Informação

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Valadares da Silva, Diretor(a) de
unidade, em 13/11/2024, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3729111 e o código CRC F493619F.

Referência: Processo nº 23072.266706/2024-70 SEI nº 3729111

Portaria 10332 Movimentação de servidores na Unidade (3729111)         SEI 23072.266706/2024-70 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 10332 Movimentação de servidores na Unidade (3729111)